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Shogeria  Agromark
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr AKTIVET 2019 2018
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 37,950,417 16,171,168
1 Banka 197,318 6,971,168
2 Arka 37,753,099 9,200,000
P Investime 0
1 N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e vela
3 Te fjera Financiare
P Té drejta t& arkétueshme 115,177,035 45,879,635
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3,702,600
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
4 Té&tjera 2,976,330 2,976,330
TVSH 2,976,329.80 2,976,330
Tatim fitimi
Tatim ne burim 4}
5 Kapilal i nénshkruar i papaguar
6 Debitore & kreditore le tjere 112,200,000 39,200,000
7 Parapagime 705 705
P Inventarét 0
1 Léndé e pare dhe materiale & konsumueshme
2 Prodhime né proces che giysémprodukie
3 Produkite t& gatshme
4 Mallra
5 Alkdive Biologjike {(Gj& e gfallé né mitfe e majmén)
6 AAGJIM t¢ mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
> Shpenzime té shiyra
p Té arkiitueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 153,127,452 62,050,803
" | Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 0 1]
1 Tituj prongsie né njgsité ekonomike brenda grupit
2 Tituj t8 huadhénies né njésite ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhsnies né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarése
5 Tituj & tiert t& mbajtur si aktive afatgjala
6 Tituj té fjers t& huadhénies
= Aktivet materiale 538,014 672,517
1 Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makinen 538014 672,517
3 Té ljera instalime dhe pajisie 0
4 Parapagime pér aklive materiale dhe né proces !
- ] Gy )
. . " . +
P Ativet biologjike .&\G%@m i
P Aktive jo materiale: N 1RT: Lg] K
1 Koncesione,patenta licenca marka tregtare,té drejia dhe aktive t& ngjashme Mf_ ——
2 EmdiMirs
3 Parapagime pér AAJM
= Aktive tatimore té shtyra
p Kapitali i nénshkruar i papaguar 100
T TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 538,014 672,617
AKTIVE TOTALE 153,665,466 62,723,420




Shogeria Agromark
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Nr DETYRIMET DHE KAPITAL! 2019 2018
P Detyrime afatshkurfra: 21,274,851 5,166,598
1 Titujt @ huamarijes
2  Detyrime ndaj instilucioneve té kredisé
3  Arkétime né avancé pér porosi
4  Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 20,907,909 4,832,814
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 366,942 333,784
9 Té pagueshme pér defyrimef tatimore 0
Te pagueshme per TVSH
Te pagueshme per tatim page 0
Te pagusshme per tatim ne burim g
Te paguashme per tatim fitim
10 Debifore & kreditore te fiere
11 Parapagime
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra 0
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 21,274,851 5,166,698
P Detyrime afatgjata: 69,912,745 76,755,000
1 Titujt e huamarijes
2 Detyrime ndaj institucioneve 8 kredisé
3 Arkétimef né avancé pér porosi
4  Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7  Té paguseshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémamnése 69,912,745 76,755,000
8  Té ljera 6 pagueshme
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P T8 ardhura té shtyra .
p Provizione: 0
1 Provizione pér pensionst
2 Provizione 18 tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 69,912,745 76,755,000
DETYRIMET TOTALE 91,187,596 81,921,598
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100 100
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi Cod -
P Rezerva té tjera § AL sl
1 Rezerva ligiore P NIPT: L71908pd
2  Rezerva statutore o .
3 Rezerva lé ljera 0
P Fitimi i pashpérndaré -19,198,280( -11,389,070
P Fitim / Humbja e Vitit 81,676,050 -7,809,208
Totali i Kapitalit 62,477,870/ 19,198,179
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 153,665,466 62,723,419




Shogeria Agromark

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2019

2018

0

5,487,274

T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

T& ardhura té tjera t& shfrytézimit

Vi |V|V|V|V|=

L&nda e paré dhe materiale té konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

2 T& ljera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

-179,400

-168,471

1 Paga dhe shpérbiime

-127,296

-144,673

2 Shpenzime té siqurimeve shogérore/shéndetsore (paraqgifur vegmas

-52,104

-23,798

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-134,503

-36,133

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-22,243,568

-12,886,442

v||V|V]Y

Té& ardhura té tjera

286,435

0

1 Té& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarmrése (paraqitur
vegmas 6 ardhurat nga njgsite ekonomike brenda grupi)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e fiera pjesé e aktiveve afalgjata

2 (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupi)

Inferesa 16 arkétueshem dhe ¢ ardhura t& tiera 1& ngjashme (paraqitur

3 vegrmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

286,435

Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurira

Shpenzime financiare

-125,169

-205,436

Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngiashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

-99,81¢

-178,648

2 Shpenzime té& tiera financiare

-25,350

26,788

Pjesa ¢ fitimithumbjes nga pjesémarrjet

22,396,205

-7,808,208

Fitimi/Humbja para tatimit

22,396,205

-7,809,208

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

0

0

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi filimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit i€ shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit #& pjesémarrjeve

FitimilHumbja e vitit

-22,396,205

-7,809,208

FitimilHumbja p#r:

Pronarst ¢ njésisé ekonomike mémé

Inferesat jo-kontrofiuese

s

e a— N

/’/ﬂ

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

-AGRO

L ey

Pershkrimi i Elementeve

019

P MIPGL7
3 g

-

Fitimi/Humbja e vitit

-22,396,205

-7,808,208

Té& ardhura ¢ tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimiari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

104,072,255

Totali i t& ardhurave t& tjera gjithéperfshirése pér vitin

81,676,050

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

81,676,050

-7,809,208

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike méme

Interesat jo-kontrofluese




Shogeria Agromark

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2019

2018

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

-22,396,205

-7,809,208

Rregullimet pér shpenzimel jomonelare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

0

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

134,503

88,823

Zhvierésimi i aktiveve afalgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aklivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/{rritie) né {8 drejtat e arkétueshme dhe 1€ tjera

-69,297,400

-45,879,635

Rénie/(rritie) né inventaré

0

0

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

9,232,039

70,361,699

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

33,158

170,829

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-82,293,005

16,932,508

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

104,072,255

-761,340

Para neto 16 pérdorura pér blegen e filialeve

Para nefo té arkéfuara nga shilja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-761,340

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

0

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shifia e investimeve 1€ ljera

Dividenté té arkéluar

104,072,255

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

104,072,255

-761,340

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t€ pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove & transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa & huave

Pagesé e detyrimeve 1é girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pé&rdorur né) aktivitetin e financimit

0

0

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivaienté té mjeteve monetare

21,779,250

16,171,168

Mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare mé 1 janar

16,171,168

0

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit 1& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

37,950,418

16,171,168
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Agromark

Aktivet Afatgjata Materiale 2018

Nr Emertimi Sasia Giendje Shiesa Pakesime Gjendje
01/01/2019 3112/2019
1 |Makineri dhe paisje - -
2 |Pajisje informatike - - “
3 |Mjete transporti 761,340 - 761,340
TOTALI 761,340 Y 761,340
Amortizimi A.A Materiale 2018
— . Giendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 510172019 Shtesa Pakesime 311212019
1 |Makineri dhe paisje -
2 |Pajisje informatike -
3 [Mjete transporti 88,823 134,503 223,326
TOTALI 88,823 134,503 223,326
Vlera Kontabel Neto e A A Materiale 2018
A ) Gjendje ) Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2019 Shtesa Pakesime 31/12/2019
1 [Makineri dhe paisje - - - -
2 | Pajisje informatike . - - -
3 |Mjete transporti 672,517 - 134,503 - 538,014
TOTALI 672,517 -134,503 538,014

Administratori

r




Ref.
SHENIMET SPJEGUESE

—

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha| Nrllogarise Viera ne Kurs[ . Viera ne
valute fund vitit leke
Intesa sanpaolo Bank lek 3,485,583.88 1.00 3,485,583.88
Intesa sanpaolo Bank euro 109,084.181 123.42 3,485,583.88
Totali 6,971,168
4 Arka
Viera ne Kursi Viera ne
Nr EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne leke 9,200,000 1 9,200,000
Totali (1]

5 2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

6 3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra

7 > Kiliente per malira,produkfe e sherbime
Fatura gjithsej Nr 1 Leke 3,702,600
a) Nga keto Nr _ Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr . Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr . Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr _ Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr _ Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr . Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr . Leke
8 > Debitore, Kreditore te fjere
9 > Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 0
Tatimi i derdhur teper Leke 0
Tatim rimbursuar Leke 0
Tatim nga viti kaluar Leke 0
10 > Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 0
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke

Tvsh & pagueshme ne shitje gjate vitit Leke




11

12

13

14

15

18

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30
H
32
33

34

35

36

37

40

TVSh e paguar gjate vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne mbyilje te vitit Leke 2,876,330
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
> Nuk ka
> Nuk ka
4 Inventari
> Lendete para Nuk ka
> Inventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
>  Produkte fe gatshme Nuk ka
> Mallra per rishitje Leke
> Parapagesa per fumnizime Nuk ka
> Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
> Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
N Emertimi Vlera V:Hift?z?;?s Vi.mbetur {ler Amortizin\:’ini PREREREE VI.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje 0.00
AAM te tiera
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka




41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

63

54

56

56

58

59

60

61

62

63

66

67

68

69

Huamarjet

Overdraftet bankare
Huamarije afat shkuatra
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj fumitoreve

Fatura gjithsej Nr
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr
b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te dregjta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore fe tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar

Primi aksionit

I I I O I O

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

14,810,400

314,914.00
18,870.00

0.00

37,555,000

100



70

71

72

73

74

75

c

8

9

Njesite ose aksionet ¢ thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

e Fitimi i ushtrimit

» Shpenzime te pa zbriteshme
¢ Fitimi para tatimit

¢ Tatimi mbi fitimin

Shénime té tjera shpjegeuse

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke

-19,198,280
-22,396,205

-22,396,205.13

16,268.30

-22,379,936.83

0.00

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
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